
REPÚBLICA DE COLOMBIA
••	 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA

Consejo Académico

Acuerdo
66

10 de octubre de 2002

Por medio del cual se aprueban la inclusión de unas asignaturas en el plan de
equivalencias del programa de Licenciatura en Matemáticas y Física.

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA,
en uso de sus atribuciones legales, y

CONSIDERANDO:

Que el Consejo Académico en sesión celebrada el 9 de octubre de 2002, aprobó la
inclusión de unas asignaturas en el plan de equivalencias del programa de
Licenciatura en Matemáticas y Física.

Que se hace necesario la expedición del acto administrativo que contenga la decisión

ACUERDA:

ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar la inclusión de unas asignaturas en el plan de
equivalencias del programa de Licenciatura en Matemáticas y Física así:

a) La Electiva en Física - Mecánica de Fluidos - Código 07783, por la Electiva en
Física - Instrumentación para la Docencia 1 - Código 070C4.

b) La Electiva en Física - Física Estadística - Código 07793, por la Electiva en Física -
Enseñanza de la Física 1 Código 070E4

c) La Electiva en Física - Mecánica Cuántica - Código 07703, por la Electiva en Física
- Relatividad 1 - Código 070174.

d) La Asignatura Seminario de Investigación - Código 07783, por cualquiera de las
siguientes asignaturas, de acuerdo a la Electiva 1

- Matemáticas Operacionales	 Código 07A44
- Teoría de la Medida 	 Código 07A54
- Instrumentación para la Docencia II	 Código 07AA4
- Enseñanza de la Física II 	 Código 07AC4
- Relatividad II	 Código 07AE4

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA - NIT. 891.480.035 .9 - APARTADO AÉREO 097
TEL. CONM. 3215693/97 - FAX: 3213206 PEREIRA (RIS) COLOMBIA - www.utp.edu.co



ARTÍCULO SEGUNDO: El presente acuerdo rige a partir de la fecha de expedición y
modifica el Acuerdo No.53 de agosto de 2000.

Publíquese y cúmplase

Dado e	 eira a los 10 días del m de octubre de 2002

LUjS'NRIQUE ARANGO JIN	 CARLOS AIIFGNSO ZULUAGA ARANGO
Pfesidente	 V 

/	
Secretario

*

!)

4P

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA - NIT. 891.480.035-9 - APARTADO AÉREO 097
TEL. CONM. 3215693/97 - FAX: 3213206 PEREIRA (RIS) COLOMBIA - www.utp.edu.co


	Page 1
	Page 2

